

1999

EKF bliver en selvstændig regnskabspligtig enhed

Der bliver hurtigt behov for revision af loven om EKF. Blandt andet er det ikke hensigtsmæssigt, at forskellige erhvervsorganisationer er repræsenteret i Eksportkreditudvalget, eller at Eksportkreditudvalget har mulighed for at forelægge en sag til afgørelse for Erhvervsministeren.

I juni 1999 ændres loven om EKF. De vigtigste ændringer er:

- › EKF bliver en selvstændig regnskabspligtig forvaltningsenhed
- › Den overordnede ledelse varetages af en bestyrelse på otte medlemmer inkl. en formand. Fem medlemmer kommer fra erhvervslivet, og der er tre statslige repræsentanter fra Erhvervsministeriet, Finansministeriet og Udenrigsministeriet
- › Den daglige ledelse varetages af en direktør
- › Afgørelser truffet af EKF kan ikke indbringes for en anden administrativ myndighed
- › EKF skal aflægge regnskab efter årsregnskabsloven, og regnskabet skal revideres af både et privat revisionsfirma og af Rigsrevisionen

EKF får med den nye lov både sin selvstændighed og langt flere frihedsgrader. Samtidig afspejler den nye lov en international tendens inden for eksportkredit, hvor flere og flere organisationer i disse år ændres til at blive etableret som selskaber.

EKF bliver en selvstændig offentlig virksomhed

I 2016 bliver EKF en selvstændig offentlig virksomhed (SOV). Den væsentligste årsag til ændringen er et ønske fra Erhvervsministeriet om at opdatere organisationen, så den svarer til organiseringen af andre statsejede selskaber. EKF ledes fortsat af en bestyrelse og en direktør. Bestyrelsen ændres til at bestå af syv medlemmer udpeget af Erhvervsministeren samt to medlemmer valgt af medarbejderne i EKF.

Det er ikke længere en forudsætning, at tre ministerier skal være repræsenteret i bestyrelsen, som forventes at være sammensat af personer, der har de nødvendige kompetencer til at varetage EKFs formål – herunder viden om virksomhedsdrift og finansiering.

EKF INVITERER TIL RECEPTION

EKF får ny lov og bliver pr. 1/7 en selvstændig offentlig virksomhed. I den anledning har vores bestyrelsesformand gennem 17 år, Bent Pedersen, besluttet at takke af som formand og give stafetten videre.

For at fejre den nye lov og sige tak til Bent for et godt og mangeårigt samarbejde inviterer vi til reception **tirsdag den 21. juni fra 15.00 til 17.00 på Lautrupsgade 11, 2100 København Ø**, hvor det vil glæde os at se forretningsforbindelser og venner af huset.

Med venlig hilsen
Anette Eberhard
Direktør

